
 
 

ZARZĄDZENIE NR 482/23 
WÓJTA GMINY OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 20 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 
z późn. zm.), art.28 ust.1 ustawy z dnia 27 października 2022r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla 
gospodarstw domowych (Dz.U. 2022 poz. 2236 ); zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 74 211,13 zł do wysokości 65 007 731,13 zł. 

1) dochody bieżące po zmianie wynoszą 55 786 128,83 zł. 

2) dochody majątkowe 9 221 602,30 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o  kwotę 74 211,13 zł do wysokości 84 709 332,13 zł: 

1) wydatki bieżące po zmianie 54 424 232,13 zł. 

2) wydatki majątkowe 30 285 100,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2. Zmienia się dochody i wydatki budżetu gminy związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami, zgodnie z załącznikami nr 3 i nr 4. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

W Ó J T 
 
 

Waldemar Brzostek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 13 sierpnia 2024 r.

Poz. 7879



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr  482/23 

Wójta Gminy Ostrów Mazowiecka 

z dnia 20 marca  2023r 

Zestawienie zmian w dochodach budżetu 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 600 080,00 90 020,00 690 100,00 

 40095  Pozostała działalność 600 080,00 90 020,00 690 100,00 
  0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów  450 060,00 67 515,00 517 575,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 150 020,00 22 505,00 172 525,00 

750   Administracja publiczna 90 323,50 1 021,13 91 344,63 
 75011  Urzędy wojewódzkie 89 123,50 1 021,13 90 144,63 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

89 106,00 1 021,13 90 127,13 

852   Pomoc społeczna 873 887,00 9 684,00 883 571,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

27 500,00 -1 600,00 25 900,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

27 500,00 -1 600,00 25 900,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 35 300,00 -900,00 34 400,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

35 300,00 -900,00 34 400,00 

 85216  Zasiłki stałe 350 000,00 -16 000,00 334 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

350 000,00 -16 000,00 334 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 262 800,00 4 985,00 267 785,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

257 000,00 4 985,00 261 985,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 73 017,00 599,00 73 616,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7879



  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

73 017,00 599,00 73 616,00 

 85295  Pozostała działalność 12 120,00 22 600,00 34 720,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 22 600,00 22 600,00 

855   Rodzina 7 706 415,00 -26 514,00 7 679 901,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

5 943 935,00 -25 000,00 5 918 935,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

5 887 000,00 -25 000,00 5 862 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 480,00 486,00 966,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

480,00 486,00 966,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

56 000,00 -2 000,00 54 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

56 000,00 -2 000,00 54 000,00 

Razem: 64 933 520,00 74 211,13 65 007 731,13 
Uzasadnienie  

1. Dział  400  rozdział 40095 zwiększa się o kwotę 90 020,00 zł. - planowana sprzedaż paliwa stałego w ramach zakupu preferencyjnego na mocy ustawy  z dnia 
27.10.2022r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych ( Dz.U.2022 poz. 2236). 

2. Dział 750 rozdział 75011 zwiększa się o kwotę 1 021,13 zł.  – zgodnie z pismem z Mazowieckiego Urzędu  Wojewódzkiego Wydział Finansów i Budżetu               
WF-I.3112.9.15.2023   z dnia 10.03.2023r. 

3. Na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Wydział Finansów  i Budżetu WF-I.3112.24.10.2023 z dnia 01.03.2023r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

a) dział  852: 

- rozdział 85213 zmniejsza się o kwotę    1 600,00 zł. 

- rozdział 85214 zmniejsza się o kwotę 900,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7879



- rozdział 85216 zmniejsza się o kwotę  16 000,00 zł. 

- rozdział 85219 zwiększa się  o kwotę     4 985,00 zł. 

- rozdział 85230 zwiększa się  o kwotę        599,00 zł. 

b) dział 855: 

- rozdział 85502 zmniejsza się o kwotę  25 000,00 zł. 

- rozdział 85503 zwiększa się  o kwotę        120,00 zł. 

- rozdział 85513 zmniejsza się o kwotę    2 000,00 zł. 

4. Dział 855 rozdział 85503 zwiększa się o kwotę 366,00 zł   - zgodnie z pismem  z Mazowieckiego Urzędu  Wojewódzkiego Wydział Finansów i Budżetu                 
WF-I.3112.20.3.2023    z dnia 21.03.2023r. 

5. Dział 852 rozdział 85295 zwiększa się o kwotę 22 600,00 zł – środki  na realizację programu: „KORPUS WSPARCIA SENIORA – MODUŁ II NA ROK 
2023”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 7879



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr  482/23 

Wójta Gminy Ostrów Mazowiecka 

z dnia 20 marca  2023r 

Zestawienie zmian w wydatkach budżetu 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
            

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 600 080,00 90 020,00 690 100,00 

 40095  Pozostała działalność 600 080,00 90 020,00 690 100,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 000,00 -25 000,00 0,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 080,00 -4 080,00 0,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00 -1 000,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 470 000,00 160 100,00 630 100,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 -40 000,00 60 000,00 

750   Administracja publiczna 7 763 377,12 1 021,13 7 764 398,25 
 75011  Urzędy wojewódzkie 360 059,75 1 021,13 361 080,88 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 274 000,00 854,00 274 854,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 51 000,00 147,00 51 147,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 200,00 20,13 7 220,13 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 746 362,50 0,00 746 362,50 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 655 300,00 0,00 655 300,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  32 000,00 -5 000,00 27 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 24 000,00 5 000,00 29 000,00 

852   Pomoc społeczna 3 504 433,00 9 684,00 3 514 117,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

33 800,00 -1 600,00 32 200,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 33 800,00 -1 600,00 32 200,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 176 300,00 -900,00 175 400,00 

  3110 Świadczenia społeczne 164 300,00 -900,00 163 400,00 
 85216  Zasiłki stałe 426 000,00 -16 000,00 410 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 426 000,00 -16 000,00 410 000,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 490 266,00 4 985,00 1 495 251,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 7879



  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 052 280,00 4 165,00 1 056 445,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 167 390,00 718,00 168 108,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 17 490,00 102,00 17 592,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 149 017,00 599,00 149 616,00 
  3110 Świadczenia społeczne 149 017,00 599,00 149 616,00 
 85295  Pozostała działalność 21 920,00 22 600,00 44 520,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 000,00 1 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 8 000,00 9 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 7 800,00 13 600,00 21 400,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 200 370,00 0,00 200 370,00 
 85395  Pozostała działalność 166 770,00 0,00 166 770,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 467,56 467,56 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 80,51 80,51 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 11,93 11,93 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 470,00 -560,00 1 910,00 

855   Rodzina 8 511 522,00 -26 514,00 8 485 008,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

5 909 400,00 -25 000,00 5 884 400,00 

  3110 Świadczenia społeczne 5 446 035,00 -25 000,00 5 421 035,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 37 200,00 486,00 37 686,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 480,00 486,00 966,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

56 000,00 -2 000,00 54 000,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 56 000,00 -2 000,00 54 000,00 
Razem: 84 635 121,00 74 211,13 84 709 332,13 

Uzasadnienie  

1) Dział 400    kwota  70 080,00 zł – przesunięcie między paragrafami oraz wzrost wydatków o kwotę  90 020,00 zł.  do wysokości  planowanych dochodów z tytułu 
sprzedaży węgla. 

2) Dział 754   o kwotę    5 000,00 zł – przesunięcie między paragrafami. 

3) Dział 853   o kwotę       560,00 zł – przesunięcie między paragrafami. 

4) Zmiany w działach: 750; 852; 855 -  na podstawie pism Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Wydział Finansów i Budżetu:                                      
Nr WF-I.3112.9.15.2023 z dnia 10.03.2023r.;  Nr WF-I.3112.24.10.2023 z dnia 01.03.2023r.;  Nr WF-I.3112.20.3.2023 z dnia 21.03.2023r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 7879



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr  482/23 

Wójta Gminy Ostrów Mazowiecka 

z dnia 20 marca 2023r 

Zestawienie zmian w dochodach zwiazanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 89 106,00 1 021,13 90 127,13 

 75011  Urzędy wojewódzkie 89 106,00 1 021,13 90 127,13 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

89 106,00 1 021,13 90 127,13 

855   Rodzina 5 943 480,00 -26 514,00 5 916 966,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

5 887 000,00 -25 000,00 5 862 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

5 887 000,00 -25 000,00 5 862 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 480,00 486,00 966,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

480,00 486,00 966,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

56 000,00 -2 000,00 54 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

56 000,00 -2 000,00 54 000,00 

Razem: 6 066 672,00 -25 492,87 6 041 179,13 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 7879



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr  482/23 

Wójta Gminy Ostrów Mazowiecka 

z dnia 20 marca  2023r 

Zestawienie zmian w wydatkach zwiazanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 89 106,00 1 021,13 90 127,13 

 75011  Urzędy wojewódzkie 89 106,00 1 021,13 90 127,13 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 70 000,00 854,00 70 854,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 420,00 147,00 12 567,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 186,00 20,13 1 206,13 

855   Rodzina 5 943 480,00 -26 514,00 5 916 966,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

5 887 000,00 -25 000,00 5 862 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 5 446 035,00 -25 000,00 5 421 035,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 480,00 486,00 966,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 480,00 486,00 966,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

56 000,00 -2 000,00 54 000,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 56 000,00 -2 000,00 54 000,00 
Razem: 6 066 672,00 -25 492,87 6 041 179,13 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 7879


	ZARZĄDZENIE NR 482/23 WÓJTA GMINY OSTRÓW MAZOWIECKA z dnia 20 marca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 3
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 3 lit. a
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 3 lit. a
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 3 lit. a
	tir. 4 (4) w zał.1 ust. 3 lit. a
	tir. 5 (5) w zał.1 ust. 3 lit. a

	lit. b w zał.1 ust. 3
	tir. 1 (6) w zał.1 ust. 3 lit. b
	tir. 2 (7) w zał.1 ust. 3 lit. b
	tir. 3 (8) w zał.1 ust. 3 lit. b


	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1


	Załącznik 2
	zał.2 Uzasadnienie
	pkt 1 w zał.2
	pkt 2 w zał.2
	pkt 3 w zał.2
	pkt 4 w zał.2


	Załącznik 3 - Zestawienie zmian w dochodach zwiazanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami
	Załącznik 4


		2024-08-13T09:59:37+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




